
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 13 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 56945

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
15

88
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

15880 Anuncio de la Fundació Universitària Balmes por el que se convoca
licitación pública para la prestación del servicio de limpieza y
desinfección ordinaria de los campus, edificios y dependencias de la
Universitat de Vic.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundació Universitària Balmes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Àrea d’Infraestructures i

Manteniment.
c) Número de expediente: 1/2009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y desinfección ordinaria de los
campus, edificios y dependencias de la Universitat de Vic.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Universidad de Vic.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Cuarenta y ocho

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido, sujecto a regulación armonizada.
c) Forma: Criterios (ponderación): 1. Precio (30). 2. Calidad técnica de la oferta

(50). 3. Mejoras (15). 4. Comprobante visita previa (5).

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 445.000,00 euros anuales,
IVA incluído.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fundació Universitària Balmes. Àrea d’Infraestructures i
Manteniment.

b) Domicilio: Calle Sagrada Família, número 7.
c) Localidad y código postal: 08500 Vic.
d) Teléfono: 938815505.
e) Telefax: 938891063.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 2 de junio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo U, subgrupo 1,
categoría d).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se
acredita mediante la clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de junio de 2009, a las trece horas.
b) Documentación a presentar: La que detalla el art. 130 de la LCSP y, además:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 13 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 56946

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
15

88
0

1. Una declaración responsable sobre el grupo empresarial. 2. La
documentación acreditativa del cumplimiento de la normativa sobre
integración de personas con discapacidad.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Fundació Universitària Balmes. Àrea d’Infraestructures i

Manteniment.
2. Domicilio: Calle Sagrada Família, número 7.
3. Localidad y código postal: 08500 Vic.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses a contar desde el día siguiente al de apertura de
proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten mejoras únicamente según la
cláusula 27 del PPTE.

f) Número previsto (o número máximo y mínimo) de empresas a las que se
pretende invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): Mínimo: 5.
Máximo: 10.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fundació Universitària Balmes.
b) Domicilio: Calle Sagrada Família, número 7.
c) Localidad: 08500 Vic.
d) Fecha: Se hará pública oportunamente en el perfil de contratante.
e) Hora: Se hará pública oportunamente en el perfil de contratante.

10. Otras informaciones. 1. Medios para la remisión de la comunicación prevista en
la cláusula 10.2 del PCAP:

a) Fax: 938891063.
b) Dirección de correo electrónico: infraestructures@uvic.cat

2. Ver también el anuncio publicado en el DOUE el día 2 de mayo de 2009.
3. Recursos: Contra los pliegos o contra esta convocatoria procede interponer un

recurso especial en materia de contratación, en el plazo de los 10 días hábiles
siguientes al de la publicación del presente anuncio, ante el Departamento de
Justicia de la Generalitat de Catalunya, como protectorado de la fundación
(registro de la DG de Dret i Entitats Jurídiques, calle Pau Claris, número 81,
08010 Barcelona). Se enmienda así lo erróneamente indicado en el anuncio
previamente publicado en el DOUE.

11. Gastos de anuncios. Son a cargo del adjudicatario, hasta un máximo de mil
euros.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 30 de abril
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.uvic.cat/
licitacions/ca/licitacio_tramit.html.

Vic, 6 de mayo de 2009.- El Gerente de la Fundació Universitària Balmes.
ID: A090032708-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-12T23:48:47+0200




